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TEMAPLAN RUS OG PSYKISK HELSE 2018-2020 
 
Rådmannens innstilling 
Temaplan rus og psykisk helse 2018-2020 tas til orientering. 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Temaplan for rus og psykisk helse inngår i kommunens plan- og styringssystem, og omhandler 
kommunens mål, strategier og tiltak på feltet rus og psykisk helse for alle kommunens 
innbyggere, uavhengig av alder. Kommunens planstrategi, kommunens oversiktsdokument, 
kommunedelplan oppvekst, og kommunedelplan helse og velferd ligger til grunn for innholdet 
i planen. 
 
Temaplan rus og psykisk helse 2018-2020 tar ikke for seg alle områder som framkommer i 
allerede eksisterende planverk, men avgrenses til systemretta strategier og tiltak som får 
betydning på tvers av basis- og hjelpetjenester, og på de som retter seg direkte mot tema 
rus og psykisk helse.  
 
 
Folkehelsevurdering 
For å fremme psykisk helse og trivsel er det nødvendig å stimulere til etablering av sosiale 
nettverk, deltakelse og sosial støtte i hverdagslivet gjennom sentrale arenaer som 
barnehage, skole og arbeidsliv, og gjennom tiltak for å legge bedre til rette for deltakelse i 
frivillige organisasjoner, kulturliv og nærmiljø jfr. Folkehelsemeldingen – Mestring og 
muligheter Meld. St. 19 (2014-2015). Det overordnede målet med rusmiddelpolitikken er å 
redusere de negative konsekvensene rusmiddelbruk har for enkeltpersoner og for 
tredjepersoner og samfunn. 
 
 
Administrasjonens vurdering 
Temaplan rus og psykisk helse 2018-2020 er forankret administrativt, og medvirkning er 
ivaretatt gjennom innspill fra forskjellig tverrfaglige arenaer. Rammer for planen er gitt 
gjennom nasjonale og lokale føringer.  
 
Problemer og lidelser som kan relateres til rus og/eller psykiatri er folkehelseutfordringer 
som samlet sett utgjør store helsemessige og samfunnsøkonomiske belastninger i dag, for 
individer og samfunnet for øvrig. I Ørland kommune tar vi utgangspunkt i en systemisk 
grunnforståelse, som innebærer å se mennesket som en del av et sosialt system, og der 
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relasjonene mellom menneskene, og mellom menneskene og systemet som fremheves som 
viktige. 
 
Ørland kommune har organisatoriske strukturer som fremmer tverrfaglig samhandling, for å 
kunne gi helhetlige og koordinerte tjenester. Her inngår også interkommunale tjenester for 
barn og unge, samarbeid med spesialisthelsetjenesten, og ikke minst samarbeid med brukere, 
pårørende og frivillige. 
 
Mål og satsingsområder i planperioden er; 

 Forebyggende arbeid 
 Tidlig og målrettet innsats i tjenestene 
 Tverrfaglig samhandling 
 Ansatte med god kompetanse 
 Samarbeid med brukere, pårørende og frivillige 

I planen er det en oversikt over tiltak i planperioden som skal støtte opp under overnevnte 
mål og satsingsområder. 
 
 

Vedlegg: 
1 Temaplan Rus og psykisk helse 2018-2020 

 


